

Frågor med svar från chatten under Årsstämman Solivind

03:04:50 Hans Nordström: Stefan uttrycker sig som att han fortfarande jobbar för föreningen. Men han var väl anställd av Telge? Har GodEl eller föreningen anställt honom?

Svar: Stefan är inte längre anställd på Telge Energi. Föreningen har tecknat ett konsultavtal med Stefan

03:09:47 jobek: Hej när planeras det för byte av vingar och vad kostar det?

Svar: Det finns inga planer att byta vingar på våra verk. De inspekteras och underhålls regelbundet och lagas löpande när behov uppstår.

03:15:24 Oscar Wallenberg: Vadhänder när vi blir tvingade att stänga av verken

Svar: Vi planerar framåt och kommer att söka nya miljötillstånd och teckna nya arrendeavtal i god tid innan de går ut. Vi har t ex redan redan nu inlett ett samarbete med övriga ägare på Hedbodbergets vindkraftspark för att utreda vilka alternativ som finns och vad de olika alternativen innebär för en eventuell återinvestering eller avveckling.

03:21:55 jobek: kan man räkna ut vad vi förlorat på att de flesta verken står i zon 2, i stället för zon 3?

Svar. Nej, det går inte att göra en sådan uträkning. Problemet för föreningen är att majoriteten av medlemmarna bor i zon 3 och 4. Vi kan idag inte veta vilka elpriser det blir i Zon 2 och 3 kommande 10 år. Det finns prognoser som visar på att elpriset kommer att jämnas ut mellan Zon 2 och 3 kommande 10 årsperiod.

03:28:58 Lars-Ola Westerlund: Finns det verkligen någon fördel med att aktivt intressera oss för att vilja köpa verk i område 3 i stället för 2? Det borde ju innebära att dessa är dyrare på förekommen anledning och när vi dessutom ökar efterfrågan på köp i 3, så blir vårt pris ännu dyrare.

Svar: Det är en korrekt analys. Styrelsen bevakar dock om det dyker upp verk till salu i SE3 och 4. Innan vi köper ett verk i t ex SE3 eller SE4 kommer vi givetvis att göra en noggrann kalkyl för att säkerställa att det är en god affär.

04:13:47 Henrik: Borde inte utbetalningar från en Producentförening i första hand ses som återbetalning av medlemsinsatser? 20,6% är ju skatt på ett positivt resultat.

Svar: Det är medlemmarna som får betala skatt på utdelningen av vinster från föreningen. Idag betalar vi eller medlemmarna ingen uttagsskatt på medlemselen.

04:16:05 Gunnar Brolin: När är lånet betalat. Hur mycket amorterar vi?

Svar: Med nuvarande amorteringsplan så tar det ca 5 år. Vi hoppas kunna förstärka kassan så att vi kan amortera av lånet snabbare.